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اخبـار  
 پــروژه ها

اخبار نمایشگـاه ها و 
همـایش ها

اگر شما نیز از جمله کسانی هستید که به خرید 
و نصب یک دستگاه هواساز یا تهویه مطبوع فکر 
می کنید، باید قبل از خرید آن به نکاتی توجه 
نمایید...                                                     

از  بامبو یکی  آیا می دانید گل داودی، زنبق و 
تصفیه کننده های هوا می باشند؟!!!

ادامه در صفحه 2

ادامه در صفحه 3

ادامه در صفحه 5

ادامه در صفحه 14 ادامه در صفحه 10

انتخاب یک سیستم تهویه مطبوع مناسب

تصفیه کننده های طبیعی هوا

درباره گینس چه میدانید...

امشـب به قصـه ی دل من گوش میکنی..
                     فـردا مـرا چو قصه فراموش میکنی.. 

                                 این دُر همیشه در صـدف روزگار نیست..
                                                         میگویمت .. ولــی ..

هوشنگ ابتهـاج                                                                             تو کجــا گوش میکنی...

کز دیو و دد ملولم و انسانم آرزوست

ادامه در صفحه 9

 !  " الاخره  و  " خسـرالدنیا 
حتمـا ایـن جمـلـه را از زبــان 

خیلی ها شنیـده اید...

غیر قابـل فروش

روز مـادر
ادامه در صفحه 16 مـادر همیشه نگـران است. نگـرانِ .....

جنایت جنگی متفقیـن در
)Dresden( " دِرِسـدِن "

ادامه در صفحه 12

 پلنوم باکس ها و دریچه های اندوکسیونی گروه صنعتي شاهرخی: 
براي  را  هوا  از  مشخصي  حجم  باید  تهویه  سیستم  یک 

ایجاد شـرایط آسایش هوایي تولیـد و توزیع نماید.

ادامه در صفحه 7

معـرفی محصـول

  

  
اندازه 
 باكس

  ميزان صداگيري بر حسب دسي بل در هر فركانس
125 250 500 1000 2000 4000 8000 

125 15 16 17 20 18 19 20 
160 14 13 13 19 19 19 19 
200 11 12 13 18 17 16 19 
250 10 11 14 14 18 19 19 
315 10 12 13 11 19 17 21 
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نصب سیستم تهویه مطبوع از جمله تسهیلاتی است که امروزه بسیاری از افراد نمی توانند بدون آن زندگی کنند. اگر شما نیز از جمله کسانی هستید که به خرید و 
نصب یک دستگاه هواساز یا تهویه مطبوع فکر می کنید، باید قبل از خرید آن به نکاتی توجه نمایید.                                                     

طبیعی است که هنگام انتخاب، شما میل دارید بهترین سیستم را داشته باشید به خصوص که این خریدی است که شاید هر ده سال یک بار انجام شود. پس باید به 
دنبال چه باشید؟ شما باید میزان کارایی و آرامش بخشی آن را در نظر بگیرید. 

اما چگونه می خواهید مدل و مارک دستگاه را انتخاب نمایید؟ یک راه مناسب برای دانستن پاسخ این سوالات، شناخت استانداردها و درجه بندی سیستم های تهویه 
مطبوع است. این مطلب در شناخت و انتخاب یک سیستم هواساز مناسب، به شما کمک می کند.                                                                                        

     
1- درجه بندی سیستم تهویه مطبوع از نظر میزان بازدهی در کل، هرچه میزان 
کارایی و بازده یک دستگاه هوا ساز بیشتر باشد، قیمت آن بیشتر خواهد بود. با 
این وجود خرید یک دستگاه کارآمدتر و گران تر، در دراز مدت نوعی صرفه جویی 
محسوب می شود زیرا برای خنک کردن منزل شما به سوخت کمتری نیاز دارد.  
اگر در مناطق شرجی زندگی می کنید، باید عامل رطوبت را هم درنظر بگیرید و 
از مدل هایی استفاده کنید که علاوه بر خنک کنندگی، خاصیت رطوبت گیری 
نیز داشته باشند. در چنین آب و هوایی، خرید دستگاه ارزان تری که فاقد این 
خاصیت باشد، در واقع پول دور ریختن است.                                                                         

بعضی از انواع تهویه مطبوع، هم خنک کننده و هم گرمازا هستند، اگر قصد دارید 
برای گرمایش خانه هم از آن ها استفاده کنید، در مورد هزینه برق آن به خوبی 

تحقیق کنید به خصوص اگر برق منطقه شما به صورت تصاعدی محاسبه می شود، استفاده زمستانی هواسازها مقرون به صرفه نخواهد بود.                               

2- میزان صدا 
اگر سر و صدای موتور تهویه مطبوع به قدری باشد که هر بار شما را به مرز جنون برساند، تاثیر خنک کننده آن چندان به چشم نمی آید. بسته به محل قرارگیری 
قسمت خارجی دستگاه و نقشه ساختمان شما، دستگاه تهویه مطبوع یا در داخل منزل و یا در خارج، سر و صدا ایجاد خواهد کرد.                                          

اگر دستگاه اصولا پرصدا باشد ممکن است آرامش حیاط خانه یا بالکن را برهم زده و یا مانع استراحت فرزندانتان شود. میزان صدای بخش های خارجی دستگاه با واحد 
»بل« سنجیده می شود که از صفر)تقریبا نامحسوس( تا 10)بسیار بلند( درجه بندی شده اند. صدای بیشتر سیستم های تهویه مطبوع در حدود ۸ تا 9 بل است و کم 

صداترین واحد ممکن، 6 تا ۸ بل درجه بندی شده است.                                        
شاید تفاوت این اعداد چندان زیاد به نظر نرسد اما یک واحد 9 بل، ده مرتبه پرصداتر از واحد ۸ بلی است. به عبارت دیگر، یک واحد 9 بلی به اندازه 10 واحد ۸ بل 

که همزمان روشن باشند، صدا تولید می کند.                                                    

3- ویژگی های آرامش بخش
بعضی از سیستم های تهویه مطبوع دارای بخش های خاصی هستند که آسایش بیشتری برای شما فراهم می کنند. برای مثال دو سرعته بودن دستگاه می تواند با 
کار در سرعت پایین، در حدود50 درصد کمتر برق مصرف کند و برای رسیدن به دمای ثابت، کمتر روشن و خاموش شود. هنگام خرید، به وجود چنین امکاناتی توجه 

کنید. توجه کنید که امکانات جانبی هر دستگاه، مطابق با نیازهای شما باشد و واقعا برایتان کاربرد داشته باشد.  
                                                         

4- انتخاب اندازه مناسب
یکی از مهم ترین نکات، اندازه دستگاه است. اگر خانه بزرگی دارید، به تهویه مطبوعی نیاز دارید که تمام آنرا خنک کند. اما به یاد داشته باشید که لزوما دستگاه بزرگ تر، 
بهتر نیست. یک دستگاه بیش از حد بزرگ، فضا را به سرعت خنک می کند و قبل از اینکه امکان رطوبت گیری از هوای تصفیه شده را به دست بیاورد، خاموش می شود.

به این ترتیب رطوبت محیط بالا رفته و کپک و قارچ در گوشه و کنار خانه رشد خواهند کرد. بهتر است با داشتن اطلاعات مهمی چون متراژ خانه، بلندی یا کوتاهی 
سقف و همچنین تعداد و اندازه پنجره ها به فروشنده مراجعه کنید و از او بخواهید که با احتساب تمام این موارد، بهترین اندازه را به شما معرفی کند. در ضمن فراموش 
نکنید که برای نصب تهویه مطبوع هرگز شخصا اقدام نکنید)مگر اینکه اصلا در کار نصب آن باشید( و از یک شخص متبحر کمک بگیرید.                                              
در هنگام نصب، تکنیسین مذکور را به نکاتی از منزل)مانند سقف کاذب، دیواری که بعدا اضافه شده و...( آشنا کنید تا او بهتر بتواند به شما کمک کند.                          

تصفیه هوای داخل منزل:
 

با توجه به آلودگی های زیاد موجود در هوا امروزه علاوه بر استفاده از سیستم های تهویه مطبوع، نیاز به سیستم های 
تصفیه کننده هوا نیز مشاهده شده است که اغلب پرهزینه می باشد.

به طور معمول همه ما یا حداقل بیشتر ما از گیاهان و گلدان ها برای دکوراسیون خانه خود استفاده می کنیم اما برخی 
از این گلدان هایی که در کنار پنجره های خانه هایمان می گذاریم کاری بیشتر از یک دکور انجام می دهند، در واقع 
جدا از زیبایی این گل ها و احساس آرامشی که به ما می دهند، برخی از این گلدان ها با آلودگی های داخل خانه ها 
مبارزه می کنند و باعث افزایش خلاقیت انسان می شوند. در این مطلب می توانید گیاهانی را که خانه تان را تمیز کرده 

و زندگی تان را هم غنی تر می  کنند، بشناسید:
 

تصفیه هوا با گل داوودی:
 

ارزیابی می شد.  را خوب می کند،  انسان  گیاهی که حال  عنوان  به  داوودی  در چین، گل  پیش  قرن ها 
چینی ها از حدود 3 هزار سال قبل به پرورش این گل اقدام کردند و برای آن خواص سلامت و بهداشت 
فراوانی را بر شمردند. در جنوب شرق آسیا جوشانده های زیادی از گل های زرد و سفید این گل تهیه 
می شود که  مفید برای بسیاری از بیماری هاست. مردم چین ساقه سبز این گیاه را جدا می کنند و با آن 
خوراکی مخصوص می پزند که می گویند این گیاه خاصیت ضدعفونی کننده دارد و باعث افزایش طول 
عمر می شود، اما همه این خاصیت های درمانی را کنار بگذارید و به نتیجه تحقیقات 2 ساله پژوهشگران 
ناسا گوش کنید: براساس این تحقیقات گل های داوودی، حتی در مکان های کوچک و در بسته، می توانند 
بنزن موجود در هوا را پاک کرده و هوا را از این ماده شیمیایی تصفیه کنند. بنزن یکی از اصلی ترین 

آلوده کننده های هواست که در جوهرها، رنگ های شیمیایی، پلاستیک، خوش بوکننده ها،  بنزین، اسپری های تمیز کننده و در نظایر آن ها یافت می شود. یادتان باشد که 
بهتر است گلدان های گل های داوودی را در نور  غیر مستقیم قرار دهید و اگر خوب از آن ها نگهداری کنید این گلدان ها تا 6 هفته هم دوام می آورند.             

    

انتخاب یک سیستم تهویه مطبوع مناسب

یـک تصفیـه کننـده طبیعی منـاسـب 
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برطرف کردن خشکی هوا با بامبو:
 بامبو ابتدا در شرق و جنوب آسیا می رویید اما سپس به گیاه محبوب اکثر مردم جهان بدل شد و حالا تقریبا در تمام جهان 
می توانید ساقه ها و ریشه های بامبو را خریداری کرده و در خانه تان از آن استفاده کنید. بامبو را در آپارتمان  می توان به ارتفاع 
بین 0/5 تا 1/5 متر هم پرورش داد. حالا متخصصان و پژوهشگران ناسا می گویند، این گیاه دوست داشتنی نقش تصفیه کننده 
هوا را هم دارد. در واقع در مطالعه ای مشخص شد، ساقه های بامبو می توانند فرمالدئید، بنزن، مونوکسیدکربن، زیلن و کلروفورم 
را از هوای اطراف خود جذب کنند. بامبو جدا از کمک کردن به تصفیه هوا یک خاصیت جالب دیگر هم دارد آن هم این است 
که ذرات معلق عنکبوت های خانگی را می گیرد و نابود می کند. این تخم ها در افرادی که آلرژی دارند باعث بدتر شدن وضعیت 

تنفس می شوند. 
در کنار همه این ها بامبو یک خاصیت جالب دیگر هم دارد که در طی ماه های سرد سال که هوای داخل آپارتمان گرم و خشک 
است هوای داخلی را تا حد زیادی مرطوب  و مناسب می کند. برای نگهداری بامبو بهتر است که آن را در معرض نور مستقیم 

خورشید قرار ندهید و در تمام دوران رشد، آن را در محیطی مرطوب قرار دهید.            

زنبـق: جـارو برقی مناسب هـوا
گل زنبق در برخی نقاط خاص جهان گل بومی محسوب می شود. در بسیاری از نقاط جهان این گل را در دسته گل هایی  

برای تزئین به کار  می  برند اما یادتان باشد که این گل  می تواند مثل یک جاروبرقی قوی مواد شیمیایی مضر و خطرناکی 
چون فرمالدئید، بنزن، تری کلرواتیلن و برخی مواد دیگر را از هوا پاک کند. مطالعات نشان داده است، گلدان های حاوی 
این گل به کیفیت هوای یک آپارتمان می افزایند و از میزان خطرناک بودن این مواد شیمیایی هم می کاهند. یادتان باشد 
که گل زنبق را بهتر است در نور کم و غیر مستقیم قرار دهید و خاکی که گل  در آن قرار دارد بهتر  است همیشه اندکی 

رطوبت داشته باشد.                                                                                 
توصیه: دفعه بعد به جای خریدن یک اسپری خوش بوکننده یا دستگاه های معطر کننده هوا یک گلدان زنبق بخرید و آن 
را در محلی بگذارید که هم از تماشای آن لذت ببرید و هم هوای پاکیزه تری را استشمام کنید.                                                           

ایرانیان ایرانی دوست!
باشید، مطلبی در پشت ویترین یک  بخاطر داشته  اگر  از فصلنامه ها  دریکی 

کتاب فروشی را چاپ کردیم که متن آن به این مضمون بود.
"متنـاسب با درآمد شمـا کتاب دلخـواه شمـا در این مکـان موجود 

اسـت اگـر نه کتـاب به امانت ببرید"
حال متنی دیگری را برای شما یافتیم که نشان می دهد ایرانیان همواره و در 

هر شرایطی نوع دوستی و انسانیت را سرلوحه زندگی خویش قرار می دهند.
متن زیر برگرفته از یک آگهی در سال 1309)ه.ش( است.

: 

 

رکوردهای جهانی گینس " گینس " )بر وزن  پیرکس( که مخفف )Guinness World Records( شامل مجموعه ای از رکوردهای بین المللی در رابطه با انسان ها و 
پدیده های طبیعی است. 

این کتاب هر سال با رکوردهای جدید یا نیاز به تغییر، تجدید چاپ می شود. معمولا ثبت رکوردها در این کتاب با حضور نمایندگان گینس صورت می گیرد. برای بررسی 
هر رکورد  توسط کارشناسان گینس باید مبلغی قابل توجهی به حساب این موسسه ریخته شود. این مبلغ جدا از هزینه هایی است که باید برای مسافرت کارشناسان 

گینس پرداخت شود. 
گینس تنها کتابي است که هیچ وقت کامل نمي شود و همواره 
در حال تغییر است و هر ساله یک کتاب به نام کتاب گینس 

)مثلا گینس  2015( منتشر مي شود.
در این کتاب هیچ محدودیتي وجود ندارد و هر کاري که براي 
نخستین بار توسط یک فرد انجام شده باشد در آن ثبت مي شود. 
ثبت  کتاب  این  در  قبلا  که  رکوردهائی  است  ممکن  همچنین 

شده بود با رکورد بهتری تعویض شود. 
کارخانه  رئیس  توسط  سال  1955  در  بار  اولین  برای  گینس 
)روس  انگلیسي  برادر  دو  همکاري  با  و  گینس  سازي  نوشابه 
آن  بر  گینس  کتاب  نام  و  گرفت  وایتر( صورت  نوریس مک  و 

گذاشته شد و از آن سال این کتاب هر ساله منتشر مي شود.
مقدس  کتب  از  پس  )البته  دنیا  کتاب  پرخواننده ترین  گینس 
را  درخواسـت  بیشتـرین  ها  کتـابخـانه  در  و  اسـت  آسماني( 
این رکورد در  و  داراست  را  نشر  بیشترین حق  دارد. در ضمن 

کتاب گینس به نام خودش به ثبت رسیده است.
براي این که یک عمل در کتاب گینس به عنوان یک رکورد جدید پذیرفته و ثبت شود ابتدا باید به مرکز انستیتو گینس در انگلیس ارجاع شود. در آنجا باید مدتي در 

بایگاني منتظر بماند و پس از انجام بررسیهاي لازم و در صورت داشتن تمامي شرایط و ویژگیهاي مورد نظر این موسسه همراه با نام صاحب رکورد به ثبت مي رسد.
از بین قسمت هاي مختلف این کتاب، بخش ورزشي آن بیشتر از سایر قسمتها تغییر و تحول پیدا مي کند.

سالانه حدود  600 هزار تن خود را به موسسه گینس معرفي مي کنند که تنها رکورد تعداد کمي از آنها پذیرفته شده و به آنها پاداش تلعق مي گیرد.

 و اما رکوردهائی که در کتاب گینس نام ایران را بر خود دارند.
بزرگ ترین فرش دستباف :

بزرگ ترین فرش دستباف با 5634 متر مربع که هم اکنون در مسجد شیخ زائد ابوظبی قرار دارد یکی از مواردی است که بافته دست  ایرانیان است ..
طول این فرش 133 متر و عرض آن 40 تا 4۸ متر است و این فرش به مدت 1۸ ماه توسط یک هزار و 200 بافنده نیشابوری بافته شده است. وزن این فرش 35 تن 

است و در سال 2007 در کتاب گینس ثبت شده است.

درباره " گینـس " چه می دانید ؟
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طولانی ترین نقاشی جهان: 
یک نقاشی چهار کیلومتری با عنوان "به سوی نور" که به زندگی و تلاش های پیامبر اسلام می پردازد، به عنوان طولانی ترین نقاشی جهان در کتاب رکوردهای بین المللی 

ثبت شده است. پنج هزار کودک همدانی در اردیبهشت 13۸6 برای تهیه این نقاشی همکاری 
کرده اند.

علی دایی:
نام علی دایی فوتبالیست سرشناس ایرانی با 109 گل ملی به عنوان بازیکنی که بیشترین تعداد 

گل ملی را به ثمر رسانده به صورت افتخاری در کتاب گینس قرار گرفته است.

حسین رضازاده 
را ثبت کرده. حسین رضازاده  ا ست که رکوردی جهانی  ایرانی  حسین رضازاده دیگر ورزشکار 
قهرمان وزنه برداری جهان و المپیک است که سنگین ترین وزنه را جابه جا کرده است. وی توانست 
در سال 2000 در سیدنی استرالیا 472 کیلوگرم در مجموع حرکات یک ضرب و دو ضرب را 
بالای سر ببرد. در سال 2004 نیز بار دیگر نام وی با مهار وزنه 263 کیلوگرم در حرکت دو ضرب 

در کتاب گینس ثبت شد.

انوشه انصاری اولین توریست فضائی:
انوشه انصاری اولین زنی است که برای سفر تفریحی به فضا رفت. نام او به  عنوان اولین توریست 
فضایی زن در کتاب رکوردهای بین المللی ثبت شده است. خانم انصاری تابعیت ایرانی آمریکایی 
دارد و برای این سفر حدود 20 میلیون دلار پرداخت کرد. وی در سال 13۸5 مدت 9 روز را در 

یک ایستگاه بین المللی فضایی سپری کرد.

مهدی حب درویش رکوردار  روپایی با توپ تنیس
مهدی حب درویش با شکستن رکورد روپایی سرعتی با توپ، نام خود را در کتاب رکوردهای جهانی ثبت کرد. او موفق شد در سال 1390 خورشیدی در شهر دبی 

امارات متحده عربی در یک دقیقه 144 بار با توپ تنیس رکورد سرعتی روپایی را ثبت کند.

محمدحسین کبادی رکورددار شنا در آب های آزاد 
محمدحسین کبادی، شناگر اهل استان هرمزگان نیز نامش در سال 2012 در کتاب گینس ثبت شده است. او موفق شد در مدت ۸5 روز و طی  مسیر 1100کیلومتر  

با شنا رکورد اولین و سریع ترین زمان برای شنا در خلیج فارس  را ثبت کند.

 احسان قائم مقامی رکورد دار تعداد شطرنج بازی هم زمان 
نام احسان قائم مقامی نیز در وب سایت رسمی گینس ثبت شده است. این استاد بزرگ شطرنج توانست در سال 2011 با بازی هم زمان شطرنج با 614 شطرنج باز عنوان 

بیشترین بازی شطرنج هم زمان را ثبت کند. وی بیش از 97درصد بازی هایش را برد.

کویر لوت رکورددار گرمترین نقطه جهان 
به گفته برخی کارشناسان ایرانی، گندم بریان شهداد در کویر لوت با بیش از 70 درجه سانتیگراد به عنوان گرم ترین نقطه جهان ثبت شده است. گرچه از العزیزیه لیبی 
با 5۸ سانتیگراد و دره مرگ در آمریکا با دمای ثبت شده 57 درجه سانتیگراد به عنوان گرم ترین نقاط جهان نام  برده می شود. شهر اهواز در خوزستان نیز با 53 درجه 

به عنوان یکی از گرم ترین نقاط جهان شناخته می شود.

معرفـی محصـول
                                                                                               پلنوم باکس ها و دریچه های اندوکسیونی گروه صنعتي شاهرخی 

                                                                                           یک سیستم تهویه باید حجم مشخصي از هوا را براي ایجاد شـرایط آسایش هوایي تولیــد        
                                                                                    و توزیع نماید.

                                                                              از طرفي پارامترهایي مانند میزان تولید صدا، سرعت هوا و دما در اتاق نیز باید در نظر گرفته شود. به  
                                                                      این منظـور در طراحي و انتخـاب 

                                                                  سیستـم توزیع هـوا در هر اتـاق باید      
                                                             نوع مطلوب شکل و سرعت پرتابه هوا در                

       دماهاي مختلف در طراحي، منظور و محاسبه شود تا شرایط مطلوب ایجاد گردد.

پلنوم باکس ها 
   براي انتقال هوای رفت از کانال به دریچه ها روش هاي متفاوتي وجود دارد که بسته به شرایط دلخواه 
و محدودیت هاي نصب، قابل تغییر مي باشند. یکي از سیستم هاي مطرح در این خصوص استفاده از 
پلنوم باکس ها مي باشد. استفاده از این سیستم ها امروزه در کشورهاي پیشرفته به علت مزایا و قابلیت 

هاي خاص آن رایج می باشد.

 

قابلیت هاي پلنوم باکس ها :
1- جهت رعایت محدوده آسایش )comfort( سرعت برخورد هوا به شخص نباید بیشتر از m/s 2 باشد. با بالاتر رفتن سرعت برخورد هوا به شخص تمرکز و کارایي افراد 
کاهش چشمگیري مي یابد. یکي از عواملي که موجب این معضل مي گردد، عدم توزیع مناسب هوا از دریچه ها مي باشد . براي پخش مناسب هوا در شرایط عادي، 
علاوه بر انتخاب دریچه مناسب و طراحي مناسب پرتابه ها مي بایستي دریچه را به کانالي معمولا عمودي به طول حداقل یک متر مجهز نمود تا اغتشاشات هوا قبل 
از رسیدن به دریچه از بین برود. از آنجائیکه این راه حل در تمامي موارد میسر نمي باشد از پلنوم بــاکس ها استفـاده مي گردد تا در فضایي محدود، هوایي بدون 

اغتشاش براي دریچه ایجاد گردد.
2- جذب صدا خصوصا در محدوده فرکانس هاي پایین که توسط صداگیرهاي عادي به سختي قابل مهار مي باشند. همچنین قابلیت جلوگیري از انتشار صدا از یک 

اتاق به اتاق هاي مجاور از مزیت هاي مهم آن است.
شده  تعبیه  دمپر  توسط  رفت  هواي  میزان  تعیین  و  تنظیم   -3
در پلنوم باکس نیز از دیگر قابلیت هاي پلنوم باکس مي باشد. 
قابلیت تنظیم آسان و سریع دمپر بدون نیاز به باز کردن سقف 
کاذب یکي از مهم ترین مزیت هاي این سیستم است. با استفاده 
از سیمي که به دمپر متصل است تغییرات موقعیت دمپر امکان 

پذیر شده است.

 

Diameter ØD Ød A B C E G H 
max/min K Panel-cut 

dimension

125 160 125 262 274 212 110 13 340/305 300 250 
160 160 160 262 274 212 110 13 340/305 300 250 
200 200 200 317 329 252 130 21 383/348 360 310 
250 250 250 387 399 302 155 29 433/398 420 370 
315 315 315 477 489 377 198 29 509/474 490 440 

 
 

  
  
  
  

 

Diameter ØD Ød A B C E G H 
max/min K Panel-cut 

dimension

125 160 125 262 274 212 110 13 340/305 300 250 
160 160 160 262 274 212 110 13 340/305 300 250 
200 200 200 317 329 252 130 21 383/348 360 310 
250 250 250 387 399 302 155 29 433/398 420 370 
315 315 315 477 489 377 198 29 509/474 490 440 

 
 

  
  
  
  

  

  
اندازه 
 باكس

  ميزان صداگيري بر حسب دسي بل در هر فركانس
125 250 500 1000 2000 4000 8000 

125 15 16 17 20 18 19 20 
160 14 13 13 19 19 19 19 
200 11 12 13 18 17 16 19 
250 10 11 14 14 18 19 19 
315 10 12 13 11 19 17 21 
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" خسرالدنیا و الاخره " ! حتما این جمله را از زبان خیلی ها شنیده اید. بسیاری از مردم اعتقاد دارند جزو اینگونه مردمانند و از این سرنوشت شکایت دارند. 

اما این که درصد اندکی از مردم، سیاه و یا سفید هستند و اکثریت خاکستری هستند که حال می تواند مقدار سیاهی بیشتری در نفس خود داشته باشند که خاکستری 

پررنگ تعریف می شود و یا درصد سفیدی نفسشان بیشتر است و می شوند خاکستری کم رنگ، یک واقعیت مطلق است و گریزی از آن نیست.

جالب است که فرار از این واقعیت را می توان در جای جای زندگی خودمان پیدا کنیم. در کتابهای حال فرق نمی کند در کتابهای زمان کودکی باشد و یا حتی 

بزرگسالی!! حتما دوران کودکی را به یاد می آورید که وقتی پای فیلمی می نشستیم که از ابتدای آن حضور نداشتیم، برای اینکه خلاصه ماجرا دستگیر مان شود فوری 

از بغل دستی خود سوال می کردیم: آدم خوب ها کدام هستند و 

آدم بدها کــدام !!؟

خوب چرائی این صفت و تمایل ما به ندیدن واقعیت نیاز به کالبد 

روایت  اما می خواهم  دارد.  مربوطه  کارشناسان  توسط  آن  شکافی 

جالبی را بازگو کنم که در این روایت به طور استثناء دو نفر از آن 

دو گروه حداقلی یعنی کاملا سفید و سیاه  با هم روبرو می شوند و 

گفتگو بسیار کوتاه اما درخور تفکری را با هم داشته اند.

این گفتگو به اندازه ائی مهم، جالب و قابل تامل است، که با اینکه 

در یونان اتفاق افتاده است اما " مولانا " شاعر نام آشنای ایرانی هم 

شعری در وصف آن سروده است.

حال اصل روایت :

" دیوژن کلبی " فیلسوف یونانی فردی بود که مال دنیا در نظرش 

از  که  بود  ردایی  به  ملبس  و  بود   برهنه  پا  همیشه   او  بود.  هیچ 

زندگی دنیایی تنها دارایی اش بود، زندگی ساده  ای را می  جست و چنان بی قید مال و ثروت بود و نسبت به تعلقات دنیوی بی تفاوت که حتی سقفی بالای سر نداشت و 

در بشکه ای )کوزه ای( می  زیست.

 زمانی اسکندر مقدونی در اوج قدرت و کشورگشائی اش به دیدار »دیوژن کلبی« رفته بود.

اسکندر با غرور از او پرسید: هر چه از من می خواهی بگو ؟

 دیوژن در پاسخ گفت:  تو مانع رسیدن نور آفتاب شده ای! خواهش می  کنم از جلوی آفتاب من کنار برو!

بهنگام بازگشت، اسکندر همان حرف دل ما را زد و گفت : " اگر اسکندر نبودم، دوست داشتم دیوژن باشم "

و این اتفاق بهانه ای به حضرت مولانا می دهد که در شعر معروف " انسانم آرزوست " گوشه ای از آتش درون اش را به ما نشان دهد.

حضرت در این بیت از این شعر وصف حال " دیوژن کلبی " را کرده است. و منظور حضرت از شیخ هم اوست.

                                         دی شیخ با چراغ همی گشت گرد شهر       

                                                                                              کز دیو و دد ملولم و انسانم آرزوست             

کز دیو و دد ملولم و انسانم آرزوست

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی

دریچه هاي اندوکسیوني 
گامي دیگر براي ایجاد شرایط مطلوب )comfort( استفاده از دریچه هاي نسل جدید مي باشد. در اتاق ها با سقف هاي کوتاه از دریچه هاي نوع اندوکسیوني استفاده 

مي گردد.

مزایاي دریچه هاي اندوکسیوني :

1- تعدیل دماي هوا :
در صورتي که هواي خروجي از دریچه مستقیما وارد اتاق گردد امکان برخورد مستقیم آن با افراد قبل از تعدیل 

شدن دما وجود دارد.
این نوع از دریچه ها هواي رفت را از طریق ایجاد مکش و یا اندوکسیون با هواي اتاق مخلوط نموده و سپس به اتاق 
منتقل مي نماید. این قابلیت موجب مي شود هواي سرد یا گرم پس از تعدیل شدن دمایي به افراد برسد و شرایط 

محیطي مناسبي را ایجاد نماید.

2- توزیع مناسب :
پخش کردن هوا در تمامي جهات موجب مي شود حجم هواي تعیین شده براي اتاق بدون برخورد مستقیم و با 

سرعت مناسب )حدود m/s 2 ( به افراد برسد . در غیر این صورت باید فاصـله دریچـه از افراد زیاد باشد که این موضـوع در تمـامي ساختمان ها و اتاق ها امکانپذیر 
نمي باشد.

3- ایجاد نویز بسیار پایین 
این نوع از دریچه ها نویز بسیار کمي تولید مي نمایند که این امر داراي اهمیت بالایي مي باشد.

سایر ویژگیهاي این نوع دریچه 
1- پخش یکنواخت هوا 

2- عدم نیاز به فضاي زیاد 
3- قابل استفاده در سرمایش و گرمایش

4- ایجاد شرایط یکسان تهویه اي و دمایي در تمامي نقاط اتاق 
5- انعطاف پذیري بالا با توجه به نصب آسان دریچه در هر محل و با هر زاویه پخش هوا 

6- قدرت مکش بالا که امکان ترکیب بهتر هواي رفت با هواي اتاق را امکان پذیر مي سازد.

  

  
اندازه 
 باكس

  ميزان صداگيري بر حسب دسي بل در هر فركانس
125 250 500 1000 2000 4000 8000 

125 15 16 17 20 18 19 20 
160 14 13 13 19 19 19 19 
200 11 12 13 18 17 16 19 
250 10 11 14 14 18 19 19 
315 10 12 13 11 19 17 21 
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  ميزان صداگيري بر حسب دسي بل در هر فركانس
125 250 500 1000 2000 4000 8000 

125 15 16 17 20 18 19 20 
160 14 13 13 19 19 19 19 
200 11 12 13 18 17 16 19 
250 10 11 14 14 18 19 19 
315 10 12 13 11 19 17 21 
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اخبار پروژه ها

بیمارستان یکصد تختخوابی آستارا

دادگستری کل استان خراسان جنوبی

بیمارستان سینا سمنان

بیمارستان نظام مافی شوش

بیمارستان کوثر

پروژه ایران مال

شهر آفتاب
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این روزها مصادف است با هفتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم که همه ساله با رژه باشکوهی در مسکو پایتخت روسیه با شرکت سران کشورهای متحد و متفق 
یاد این پیروزی را گرامی می دارند.

یکصد میلیون نفر از موجوداتی که خود را " اشرف مخلوقات " ! می نامند از سپتامبر 1939 تا اوت 1945 نتوانستند با گفتگو و منطق اختلافات فی مابین خودشان 
را حل کنند.

بنابراین راهی نماند جز آنکه سبوعانه به جان هم بیفتند و برای اندک زمانی 
بگذارند " انسانیت شان سر تاقچه عادت از یاد برود" و از این موجودات بر 

طبق آمار هفتاد میلیون کشته شدند!
آیا به راستی هیچ راه دیگری بغیر این نبود !؟ و حتما لازم به توضیح نیست 
که این جنـگ و خـونریزی مثل تمـام جنگهای طول تاریخ برنده ای نداشت 
اما در باختش تمام یکصد میلیون نفر درگیر در جنگ و بقیه انسانها و حتی 

نسلهای بعدی سهیم و شریک بودند.
ظریفی می گفت: به محض اینکه سـوال می شـود: مطالعـه تـاریخ به چکـار 
انسانهـا می آید؟ به سـرعت این جـواب را می شنوید: که ما از تـاریخ درس 

می گیریم تا اشتباهات گذشتگان را تکرار نکنیم.
ولی آیا به راستی موردی را می توانید مثال بزنید که مثلا در همین موضوع 

جنگ و خونریزی، تجارب گذشته مانع از تکرار آن شده باشد؟ آمار جنگها، قتل عام ها و نسل کشی های متعدد از زمان جنگ جهانی دوم تا امروز، خود گویای عدم 
صحت این مطلب است.

اما مطمئن هستم روایت ها، مطالب و فیلم های بیشماری ازجنایات و خوی ددمنشانه ارتش نازی در طول این جنگ شنیده اید که البته بخش بزرگی از آن واقعیت 
محض است. اما مطمئن هستم عده معدودی از شما تاکنون از جنایتها و فجایع جبهه متفقین در این جنگ اطلاع دارید. جنایاتی که بواسطه پیروزی این جبهه در 
نبرد با آلمان نازی و خشم جهانیان از آنها به عنوان آغازگر این جنگ، باعث شد تا 
حقیقت از نظرها پنهان بماند و با کمال تاسف بشر با اقدام به یک جنایت برای انتقام 
از جنایتی دیگر، ثابت کرد آنچه را که باید از این فاجعه می آموخت را نیاموخته است.
 بمباران شهر "درسدن" آلمان در هفته های پایانی جنگ جهانی دوم باعث کشتن 

یکباره ده ها هزار نفر به عنوان یکی از جنایات جنگی متفقین مطرح می شود.
ارتش  های  افکن  بمب   ،1945 سال  فوریۀ  پانزدهم  تا  سیزدهم  روزهای  فاصلۀ  در 
بریتانیا و ایالات متحدۀ آمریکا، در چند نوبت، چندین هزار تن بمب انفجاری و آتشزا 
را بر فراز شهر تاریخی "درسدن" فرو ریختند. در این عملیات که به نابودی این شهر 
منجر شد، بیش از هزار بمب افکن، در مجموع 4000 تن بمب بر سر این شهر و 

ساکنان آن رها کردند.

بر اسـاس آمـارهای رسمی اعلام شده از ســوی متفقین، 25 هزار نفــر در اثر 
این بمبـاران ها جان خودشان را از دست دادند اما مقامات آلمان پس از جنگ 
از کشته شدن بیش از 250 هزار نفر سخن گفتند. اجساد بسیاری از قربانیان بر 
اثر بمب های آتش زا سوخته و قابل شناسایی نبود و به گفتۀ مقامات آلمان، آمار 
اعلام شده از سوی متفقین تنها در مورد افرادی صدق می کند که شناسایی شدند.

"کرت ونه گات" نویسنده آمریکایی که در زمان جنگ خبرنگار بود و از نزدیک 

شاهد این بمباران ها بوده میزان کشته شدگان را دست کم 130 هزار نفر عنوان 
کرد. وی در زمان بمبـاران این شهـر بعنوان اسیر جنگی در شهر "درسـدن" بسر 

می برده و از این بمباران ها جان سالم بدر برده است.

در جریان بمباران "درسدن"، بیش از 12 هزار خانه تخریب شد. در آن هنگام، 
دلیل بمباران این شهر تاریخی- صنعتی، وجود کارخانه های تولید سلاح و تجهیزات نظامی برای ارتش آلمان عنوان شد. به گفتۀ فرماندهی نیروهای متفقین، صد و ده 

کارخانه در این شهر وجود داشته که 50 هزار کارگر در آنها اقدام به ساخت تجهیزات نظامی و پشتیبانی برای ارتش آلمان می کردند.
بیش از 90 درصد شهر درسدن که به دلیل وجود کلیساها و بناهای تاریخی به " فلورانس بر کرانۀ آلپ" معروف بود طی سه روز و در چهار یورش هوایی، به کلی 

تخریب شد.

پس از اتمام جنگ جهانی دوم، بسیاری از جمله "گونتر گراس" نویسنده آلمانی، 
بمباران شهر درسدن را یک جنایت جنگی خواندند اما با پیروزی متفقین هیچ 

دادگاه بین المللی مساله جنایت جنگی در درسدن را مورد بررسی قرار نداد.

به تازه گی "گرگوری استنتون"، دبیرکل سابق سازمان دیده بان نسل کشی با انتقاد 
این قتل عام، گفته است: هولوکاست  از عدم مسوولیت پذیری کشورهای عامل 
فاجعۀ غیرانسانی و وحشتناکی است. این مساله جنایت جنگی شناخته می شود 
اما در مورد بمباران "درسدن" که هزاران نفر غیرنظامی را از بین برد، حرفی زده 

نمی شود. قتل عام مردم در شهر درسدن هم یک جنایت جنگی است.
گفته می شود "ژوزف گوبلز" وزیر تبلیغات آلمان نازی، پس از شنیدن خبر این 
بمباران 20 دقیقه به شدت گریست و سپس حملهٔ شدیدی به "هرمان گورینگ" 

فرماندهٔ نیروی هوایی آلمان و وزیر هوانوردی کرد و گفت: اگر قدرت آن را داشتم قبل از دادگاه تو را دار می زدم.
همچنین پس از این بمباران برای نخستین بار مردم کشورهای متفق از نیروهای خود در مورد اقداماتشان برای شکست آلمان انتقاد کردند. 

 )Dresden( " جنایت جنگی متفقین در " دِرِسدِن
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در فروردین و اردیبهشت ماه بیست و ششمین و بیست و هفتمین همایش 
گروه صنعتی شاهرخی برگزار گردید.

لازم به ذکـر اسـت این همـایش ها به صـورت مـاهانه و با رویکرد آشنـایی با 
روش ها و سیستم های تهویه مطبوع مدرن برگزار می گردد.

دوستان و همراهان گرامي 
در  نمایشگاه  اولین  از  گروه صنعتي شاهرخي  مستحضر هستید،  که  همانطور 
ایران به تاریخ 134۸ همواره حضور مستمر در تمامي نمایشگاه هاي مربوطه 
را داشته است که این نمایشگاه ها باعث تجدید دیدار با شما عزیزان میشد که 

باعث مسرت و حاصل آن پشت گرمي مدیران شرکت بود.
در نمایشگاه ساختمان که هرساله در اواسط تابستان در تهران برگزار میشود، 
و  کننده  شرکت  زیاد  تعداد  فرمایید،  مي  ملاحظه  نیز  دوستان  شما  همانطور 
فضاي محدود مشکلات زیادي را چه براي بازدید کنندگان و چه براي شرکت 

کنندگان به وجود آورده است.
مناسب، عدم  تبرید  و  تهویه  نبود سیستم هاي  از حد جمعیت،  بیش  ازدحام 

فضاي کافي جهت پارک خودرو، بي تجربگي مدیران اجرایي نمایشگاه و تاسیسات قدیمي این نمایشگاه، همواره باعث شرمندگي ما نزد شما دوستان شده 
است چرا که، با توجه به هزینه هاي سرسام آور و تدارکات اولیه که به شوق دیدار شما عزیزان انجام مي شود قادر به جوابگویي لطف شما عزیزان به دلایل 

گفته شده نمي باشیم.
لذا با اجازه از شما سروران گرامي تا زمان انتقال محل برگزاري نمایشگاه هاي بین المللي به محل جدید، خوشحال  مي شویم که در سر تا سر سال میزبان 
شمـا عزیزان در سلسله همـایش هاي گروه صنعتـي شـاهرخي در محیطي مجهز و خالي از مشکلات نمایشگاه، ضمن پذیرایي از  شما عزیزان، شما را با  

فن آوري هاي جدید تهویه و تاسیسات و همچنین سیستم هاي کاهش مصرف انرژي آشنا نماییم.
در این همایش ها همزمان با توضیحات تئوري، امکان بازدید از خط تولید و آزمایشگاه هاي مجهز فراهم است، شما عزیزان مي توانید با ارسال اسامي خود، 

آمادگي خود را جهت شرکت در این همایش اعلام نمایید.
این همایش ها در روزهاي یکشنبه آخر هر ماه از ساعت 10 الي 14 برگزار مي شود.

با تشکر از حمایت هاي همه جانبه شما، این گروه مشتاقانه در انتظار ملاقات شما در این همایش ها مي باشد.
لازم به یادآوري مي باشد، حضور این گروه در نمایشگاه هاي بین المللي تاسیسات 
و سیستم هاي سرمایشي و گرمایشي که هر سال در فصل پاییز برگزار مي شود 

کماکان برقرار است.
ضمن آنکه هرساله بنا بر شرائط مختلف در نمایشگاههای تعدادی از شهرهای کشور 

میزبان شما عزیزان خواهیم بود.
لطفا  برای اطلاع از اخبار تقویم نمایشگاههای گروه صنعتی شاهرخی به وبسایت 

ما مراجعه کنید.
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بازدید از آزمایشگاه / همایش بیست و ششم

اولین نمایشگاه بین المللی تهران 1348

نمایشگاه بین المللی تهران سال 1393
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اخبار نمایشگاه ها:

با سپاس فراوان                                                                                                                          
مدیر عامل گروه صنعتي شاهرخي                                                                                  

شاهرخ شاهرخي
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به لحاظ اینکه تشابه اسمي دو تولید کننده عضو انجمن بعضاً موجب اشتباه خریداران دریچه و دمپر شده و مشکلاتي را براي این کارخانجات که هر دو از بهترین 
تولید کنندگان دریچه و دمپر در کشور مي باشند در پي داشته است. بدینوسیله توجه خریداران محترم را به مشخصات این دو شرکت جلب مي نماید:

برحسب الفبا :

گروه صنعتي شاهرخي 

تاریخ تاسیس : 1329
علامت تجاري :                                                              به شماره  ثبت  29367    تاریخ ثبت:2-10- 1346
آدرس : تهران – خیابان دماوند – بعد از چهار راه تهرانپـارس- شماره 193. تلفـن : 77703388 - 7312

موسسه فني شاهرخي

تاریخ تاسیس : 1360 
علامت تجاري :                                                                       به شماره ثبت 21879

آدرس : تهران-فلکه اول تهرانپارس-خیابان 142 غربي-روبروي پزشکي قانوني-پلاک 160. تلفن : 77862700

اطلاعیه انجمن صنعت تاسیسات
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لطفا با موبایل اسکن فرمایید

با اسکن کرد ن د یتا ماتریکس مورد نظر بر روی موبایل خود به تمامی فصل نامه های گروه 
صنعتی شاهرخی د ر سایت www.shahrokhimfg.com د سترسی پید ا کنید.
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        چارلی بدون گریم

به مناسبـت 21 فروردین روز مـــادر 

و  موفقیت  یک  از  وقتی  فرزندانش.  نگران  است.  نگران  همیشه  مادر 
کامیابی خوشحالی، فقط از مادر مطمئنی که به اندازه تو و فقط برای تو 
خوشحال است و همین طور هم در ناراحتی تنها کسی که رفع شر را 
از سرت فقط و فقط برای برگشت خنده به لبهای تو می خواهد باز هم 

مادر است. 
مادر مادر است. 

فرقی نمی کند از کدامیک از مخلوقات خدا و یا از کدام رنگ و یا از کدام 
سرزمین و یا از کدام نژاد باشد.

همیشه نگران ماست...
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